

OKREŚLENIE MISJI, CELÓW I ZADAŃ URZĘDU GMINY TUROŚL

I. Misja jednostki

Misja Urzędu Gminy Turośl to przede wszystkim dążenie do zapewnienia wszechstronnego rozwoju społecznego i gospodarczego, poprzez zaspokajanie zbiorowych potrzeb gminnej wspólnoty samorządowej, w szczególności w zakresie ładu przestrzennego, porządku publicznego, ochrony środowiska, ochrony zdrowia, komunikacji i transportu, pomocy społecznej, edukacji publicznej, kultury fizycznej i duchowej, turystyki oraz rekreacji stwarzając dogodne warunki pracy i życia jej mieszkańcom. Racjonalnie gospodaruje majątkiem, sprawnie administruje powierzonymi zasobami i wykorzystuje możliwości pozyskiwania wsparcia zewnętrznego dla zdynamizowania rozwoju i poprawy bytu społeczności lokalnej. Jednostka poprzez swoje działania wspiera i upowszechnia idee samorządności wśród mieszkańców gminy oraz promuje gminę na zewnątrz.

Pracownicy jednostki poprzez diagnozę potrzeb i oczekiwania środowiska lokalnego oraz kontrahentów podejmują w ramach swoich możliwości odpowiednie działania aby im sprostać. W tym celu prowadzone są właściwe inwestycje, przedsięwzięcia, prace budowlane, remonty oraz wszelkie inne działania naprawcze.

W ramach wykonywania wyżej wymienionych zadań urząd współpracuje na zasadach partnerskich z innymi jednostkami samorządowymi, organizacjami społecznymi i pozarządowymi, społecznościami lokalnymi i regionalnymi, związkami religijnymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi.

II. Cele i zadania jednostki na 2024 rok.

Nr	Cele	Zadania w ramach celów	Mierniki wykonania zadań	Jednostki, komórki organizacyjne lub samodzielne stanowiska	Zasoby przeznaczone do realizacji zadań
1.	Poprawa infrastruktury technicznej związanej z zaopatrzeniem w wodę.	<p>Infrastruktura wodociągowa wsi:</p> <ul style="list-style-type: none"> – opracowanie dokumentacji projektowej wodociągowania gminy – pozostałe miejscowości – budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowości Turośl, Trzczańskie, Ptaki Samule i Pupki oraz budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w miejscowości Ptaki 	Długość istniejącej sieci w stosunku do planowanej do wybudowania długości sieci wodociągowej i ilość wybudowanych przyłączy w stosunku do planowanych do wybudowania oraz poprawa jakości środowiska poprzez wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków.	<ul style="list-style-type: none"> – samodzielne stanowisko pracy ds. planowania przestrzennego, drogownictwa i ochrony środowiska, – samodzielne stanowisko pracy ds. zamówień publicznych, promocji gminy i zdrowia – referat finansowy 	<ul style="list-style-type: none"> – środki finansowe własne, – środki z UE, – kapitał ludzki w postaci wiedzy i doświadczenia pracowników urzędu
2.	Poprawa stanu jakości infrastruktury drogowej na terenie gminy.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Opracowanie dokumentacji projektowej na infrastrukturę drogową do Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. 2. Realizacja następujących zadań inwestycyjnych: <ol style="list-style-type: none"> 1) przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 104424B Pupki-Kolimagi w km 0+000÷1+568, 2) przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 104428B i nr 104429B w miejscowości Cieciora na odcinku o długości 2002 m, 3) przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 104444B Ksebki-Łączki w km 0+000÷1+540, 4) przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 170530B w 	Zwiększenie i udział dróg utrzymywanych w dobrym stanie technicznym do wszystkich dróg będących własnością gminy.	<ul style="list-style-type: none"> – samodzielne stanowisko pracy ds. planowania przestrzennego, drogownictwa i ochrony środowiska, - samodzielne stanowisko pracy ds. zamówień publicznych, promocji gminy i zdrowia – referat finansowy 	<ul style="list-style-type: none"> – środki finansowe własne, – środki pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, – kapitał ludzki w postaci wiedzy i doświadczenia pracowników urzędu

		<p>miejsowości Cieloszka odcinek ok. 1890 mb,</p> <p>5) przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 170532B w miejscowości Leman odcinek ok. 1590 mb,</p> <p>6) przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 170533B w miejscowości Łacha odcinek ok. 2250 mb,</p> <p>7) rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Nowa ruda w km 0+000÷1+040.</p>			
3.	Poprawa infrastruktury dotyczącej upowszechniania turystyki na potrzeby aktywnego spędzania czasu dla dzieci, młodzieży i dorosłych.	Przebudowa Ośrodka Sportowo-Rekreacyjnego w Ptakach.	Zwiększenie atrakcyjności terenu oraz zadowolenie mieszkańców z systemu gminnych form, wypoczynku, turystyki rekreacji – pozytywna opinia mieszkańców	– stanowisko pracy do spraw wojskowych, obrony cywilnej, pożarnictwa i zarządzania kryzysowego, – samodzielne stanowisko pracy ds. zamówień publicznych promocji gminy i zdrowia, – referat finansowy	– środki finansowe własne, – środki pochodzące z UE, – kapitał ludzki w postaci wiedzy i doświadczenia pracowników urzędu
4.	Poprawa infrastruktury technicznej związanej z bezpieczeństwem publicznym i ochroną przeciwpożarową	Przebudowa i rozbudowa remizy OSP w Lemanie	Zwiększenie ilości budynków wyremontowanych w stosunku do istniejącej infrastruktury służącej bezpieczeństwu i ochronie przeciwpożarowej	– stanowisko pracy do spraw wojskowych, obrony cywilnej, pożarnictwa i zarządzania kryzysowego, – samodzielne stanowisko pracy ds. zamówień publicznych promocji gminy i zdrowia, – referat finansowy	– środki finansowe własne, – środki pochodzące z budżetu państwa, – kapitał ludzki w postaci wiedzy i doświadczenia pracowników urzędu
5.	Poprawa infrastruktury w zakresie gospodarki komunalnej i ochrony środowiska	<ul style="list-style-type: none"> – modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Turośl, – zakup używanego samochodu dostawczego na potrzeby pracowników komunalnych 	Zwiększenie ilości lamp oświetleniowych w stosunku do istniejących przyczyni się do poprawy ochrony środowiska oraz bezpieczeństwa mieszkańców gminy.	– samodzielne stanowisko pracy ds. planowania przestrzennego, drogownictwa i ochrony środowiska, – samodzielne stanowisko pracy ds. zamówień publicznych, promocji gminy i zdrowia	– środki finansowe własne, – środki pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, – kapitał ludzki w postaci

			Zakup samochodu przyczyni się do poprawy warunków pracy pracowników komunalnych.	– referat finansowy	wiedzy i doświadczenia pracowników urzędu
6.	Poprawa infrastruktury technicznej związanej z oświatą i wychowaniem.	Modernizacja kompleksu sportowego „Moje boisko – ORLIK 2012” w Turośli,	Zwiększenie atrakcyjności oraz zadowolenie uczestników korzystających z kompleksu sportowego.	– Kierownik Zespołu Obsługi Szkół, – samodzielne stanowisko pracy ds. zamówień publicznych promocji gminy i zdrowia, – referat finansowy	– środki finansowe własne, – środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
7.	Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami na terenie gminy.	Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom nie zaliczanych do sektora finansów publicznych: – konserwacja obrazów z ołtarzy w kościele p.w. św. Jana Chrzciciela w Turośli, – remont dzwonnicy przy kościele p.w. św. Rocha w Lemanie, – remont kaplicy cmentarnej z 1811 r. na cmentarzu rzymskokatolickim w Turośli, – remont kościoła p.w. św. Jana Chrzciciela w Turośli	Zwiększenie ilości budynków wyremontowanych w stosunku do istniejących.	– skarbnik gmin, – referat finansowy	– środki z Programu Ochrony Zabytków Polski Ład
8.	Podniesienie poziomu zadowolenia interesantów ze świadczonych usług przez Urząd Gminy Turośl	Analiza poziomu zadowolenia interesantów załatwiających sprawy w urzędzie. Szkolenia pracowników	Opinie interesantów dotyczące pracy urzędu i pracowników Urzędu Gminy Turośl. Przynajmniej raz w roku uczestnictwo każdego pracownika urzędu w szkoleniu.	Wójt Gminy	– środki finansowe własne, – środki z UE

		Doskonalenie systemu motywacyjnego pracowników.	Wzrost udziału środków finansowych przeznaczonych na wynagrodzenia dla pracowników.		
		Zakup nowego sprzętu (serwera wraz z oprogramowaniem) w ramach projektu Cyfrowa gmina	Poprawa jakości świadczonych usług.		
		Aktualizacja i zwiększenie ilości zamieszczanych informacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Turośl	Uwagi zgłaszane przez interesantów.		

.....
 (podpis kierownika jednostki)